JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Golaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Tota! de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Puablica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

a

2,896,150.46

1,212,654,675.47

103,553,145.68

10,402.70

174,779.30

1,319,289,153.61

340,502,916.19
180,752,375.95
579,350,658.09

36,213,934.50
24,364,665.99

13,807,218.97

okl 2.0.

4,545,621.51

1,144,047,511.94

113,737,624 .45

2,585.00

83,798.58

1,262,417,141.48

327,011,371.22
165,044,980.98
514,359,532.93

3,599,620.82

34,427,237.03
20,311,602.52

18,640,580.28
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

99,129,877.26

Provisiones 15,098,706.02 15,392,410.87
Disminucién de Inventarios 11,927.80 2,149.05
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos 66,210.67 69,293.00
INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable 464 850.80 3,227,028.09

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (A

1,290,966,459.17
28,322,694.44

C.P. MIRNA PATRICH, ESTRADA HERNANDEZ

1,201,215,684.05
61,201,457.43

os que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. NATALIA ZEPEDA UBIARCO
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JEFE DE AREA DE'CONTABILIDAD
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