

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2112

	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		Stocking to the second second
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos	2,896,150.46	4,545,621.51
Aprovechamientos	. ,	. 37 37
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,212,654,675.47	1,144,047,511.94
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	103,553,145.68	113,737,624.45
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios	10,402.70	2,585,00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	10,402.70	2,365.00
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	174,779.30	83,798.58
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,319,289,153.61	1,262,417,141.48
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
Servicios Personales	340,502,916.19	207.044.274.22
Materiales y Suministros	180,752,375.95	327,011,371.22 165,044,980.98
Servicios Generales	579,350,658.09	514,359,532.93
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		2 500 620 62
Transferencias al Resto del Sector Público		3,599,620.82
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	36,213,934,50	34,427,237.03
Pensiones y Jubilaciones	24,364,665,99	20,311,602.52
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	24,004,000,00	20,511,002.52
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
Intereses de la Deuda Pública	13,807,218.97	18,640,580.28
Comisiones de la Deuda Pública	, ,	* *
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coherturos		

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

Costo por Coberturas Apoyos Financieros

A Natalia 2.0.



TE GENERAL

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2112

JEFE DE ÁREA DE CONTABILIDAD

	2021	2020
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	100,332,994.19 15,098,706.02 11,927.80	99,129,877.26 15,392,410.87 2,149.05
Otros Gastos	66,210.67	69,293.00
INVERSIÓN PÚBLICA Inversión Pública no Capitalizable	464,850.80	3,227,028.09
Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,290,966,459.17 28,322,694.44	1,201,215,684.05 61,201,457.43
Bajo protesta de decir verdad declaraçãos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonabler	mente correctos y son respo	onsabilidad del emisor
ING. JESÚG HIGUERA LAURA C.P. MIRNA PATRICIA ESTRADA HERNÁNDEZ	L.C.P. NATALIA ZE	PEDA LIBIARCO

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS